54 de 10/10/2001, DEFIRO PARCIALMENTE o pedido de Restituição constante do presente processo, e em conseqüência, RECONHEÇO o direito creditório contra a Fazenda Nacional de Ing. Empreendimentos e Participações LTDA, CNPJ nº 53.667.663/0001-20, no valor de R$ 3.925.116,79 (três milhões, novecentos e vinte e cinco mil, cento e dezesseis reais e setenta e nove centavos), relativo aos saldos credores de IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA apurado nos anos-calendário de 1998 e 1999, sobre os quais incide o acréscimo de juros da taxa referencial SELIC previstos na legislação em vigor. E HOMOLOGO as compensações declaradas nos Pedidos de Compensação de Crédito com Débito de Terceiros às fls.

[...]

54  de  10/10/2001,  DEFIRO  PARCIALMENTE  o  pedido  de 
Restituição  constante  do  presente  processo,  e  em  conseqüência,  RECONHEÇO  o 
direito  creditório  contra  a  Fazenda  Nacional  de  Ing.  Empreendimentos  e 
Participações  LTDA,  CNPJ  nº  53.667.663/0001­20,  no  valor  de  R$  3.925.116,79 

(três milhões, novecentos e vinte e cinco mil, cento e dezesseis reais e setenta e nove 
centavos),  relativo  aos  saldos  credores  de  IMPOSTO  DE  RENDA  PESSOA 
JURÍDICA  apurado  nos  anos­calendário  de  1998  e  1999,  sobre  os  quais  incide  o 
acréscimo  de  juros  da  taxa  referencial  SELIC  previstos  na  legislação  em  vigor.